

PREGÃO ELETRÔNICO 088/2022

Processo Administrativo E-DOC N° 11765/2022

ESCLARECIMENTO N° 02

DÚVIDAS:

O esclarecimento é para o referido item 1 onde solicitada Ventosa Quadrifunção com PN 40 DN 100. Está classe de pressão está correta pois o normal é até 25 para os fornecedores.

Poderia informar a marca que foi cotada.

RESPOSTA:

Em resposta ao questionamento da licitante, sobre o item 1, de ventosa PN 40.

**Informamos que as especificações estão corretas conforme modelo VAC312 , E SÓ
ACEITAMOS A SUBSTITUIÇÃO POR SIMILAR COM FAIXA DE PRESSÃO PN 40**

Atenciosamente,

Pedro Gilmar de Gois
Pregoeiro-DESO